
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

94/2022

AV. DUQUE DE CAXIAS, 3601 - CENTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO
75.438.655/0001-45 (49) 3243-1150

88535-000 - Correia Pinto
94/2022

Data do Processo: 27/09/2022

Pregão eletrônicoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇOS MECÂNICOS E ELÉTRICOS PARA REALIZAR A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS
VEÍCULOS DA FROTA DA PREFEITURA, FUNDOS E FUNDAÇÕES DO MUNICÍPIO DE CORREIA PINTO/SC
(VEÍCULOS LEVES, PESADOS E MÁQUINAS PESADAS), A SEREM REALIZADOS EM OFICINA MECÂNICA PRÓPRIA
DA CONTRATADA NUM RAIO NÃO SUPERIOR A 35 KM DO MUNICÍPIO – PROCESSO E-CIGA ELETRONICO N°
94/2022 – PMCP.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 68/2022

PARECER DA COMISSÃO

Pregão Eletrônico Ata completa na plataforma ComprasBR, Inserido no E-Ciga.

Reuniram-se no dia 10/10/2022, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 0443/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 94/2022 na modalidade de
Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e
outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: CHRYSTIANM AUTOCENTER E TRANSPORTES LTDA ME

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Mão de Obra para Serviços de Manutenção Mecânica em

Veículos Leves e Utilitários (automóveis, caminhonetes,
ambulâncias, etc).
Especificações: Todos os serviços referentes a
Manutenção Corretiva e Preventiva, incluindo se
necessário os serviços de torno e solda e retífica de
motor e bomba injetor.
Cobertura de qualquer falha mecânica dos automóveis,
assim como mão de obra e troca de peças mediante
requisição e autorização pela contratante.

20.000, HORA MARCA
PRÃPRIA

25,0000 500.000,00

2 Mão de Obra para Serviços de Manutenção Mecânica de
Caminhões, Ônibus e Micro-Ônibus.
Especificações: Todos os serviços referentes a
Manutenção Preventiva e Corretiva, incluindo se
necessário os serviços de torno e solda e retífica de
motor e bomba injetor.
Cobertura de qualquer falha mecânica, assim como mão
de obra e troca de peças mediante requisição e
autorização pela contratante.

20.000, HORA MARCA
PRÃPRIA

84,0000 1.680.000,00

3 Mão de Obra para Serviços de Manutenção Mecânica em
Máquinas Pesadas.
Especificações: Todos os serviços referentes a
Manutenção Corretiva e Preventiva, incluindo se
necessário os serviços de torno e solda e retífica de
motor e bomba injetor.
Cobertura de qualquer falha mecânica,  assim como mão
de obra e troca de peças mediante requisição e
autorização pela contratante.

20.000, HORA MARCA
PRÃPRIA

69,0000 1.380.000,00

5 Mão de Obra para Serviços de Auto Elétrica em
Caminhões, Ônibus e Micro-Ônibus.
Especificações: Todos os serviços referentes a elétrica.
Manutenção Preventiva e Corretiva.
Cobertura de qualquer falha elétrica, assim como mão de

20.000, HORA MARCA
PRÃPRIA

41,0000 820.000,00



Página: 2 / 2
obra e troca de peças mediante requisição e autorização
da contratante.

6 Mão de Obra para Serviços de Auto Elétrica em Máquinas
Pesadas.
Especificações: Todos os serviços referentes a elétrica.
Manutenção Preventiva e Corretiva.
Cobertura de qualquer falha elétrica, assim como mão de
obra e troca de peças mediante requisição e autorização
da contratante.

20.000, HORA MARCA
PRÃPRIA

39,0000 780.000,00

5.160.000,00Total do Participante:
Participante: CHARLES SCHEIDT EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
4 Mão de Obra para Serviços de Auto Elétrica em Veículos

Leves e Utilitários (automóveis, caminhonetes,
ambulâncias, etc).
Especificações: Todos os serviços referentes a
Manutenção Corretiva e Preventiva.
Cobertura de qualquer falha elétrica dos automóveis,
assim como mão de obra e troca de peças mediante
requisição e autorização da contratante.

20.000, HORA MARCA
PROPRIA

46,0000 920.000,00

920.000,00Total do Participante:
6.080.000,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Correia Pinto, 10/10/2022

PREGOEIRO

ANA ABEGAIR ROSA PIRES MANFRON

MEMBRO

MALGARETE G. DOS SANTOS BUNN


